REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT

MINISTRI
e n e
Nr.&%%KProt. Tirané, mé A <4 .2017

URDHER
Ne. / I, date ,j,! .ﬁf 2017

PER
MIRATIMIN E PLANIT KOMBETAR Tii VEPRIMIT PiER RUAJTJEN E
PELIKANIT KACURREL (Pelecanus crispus) NE SHQIPERI

Né bazé té nenit 102 té Kushtetutés dhe té pikés 1 té nenit 26 té ligjit nr. 9587, daté
20.07.2006 “Pér mbrojtjen e biodiversitetit”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e Planit Kombétar t&é Veprimit pér Ruajtjen e pelikanit kagurrel (Pelecanus
crispus) pér periudhén 2016-2021, bashkélidhur kétij Urdhéri si pjesé integrale e tij.

2. Pér zbatimin e kétij Urdhéri ngarkohet Drejtoria e Biodiversitetit dhe Zonave té
Mbrojtura, Agjencia Kombétare e Zonave t¢ Mbrojtura dhe Agjencia Kombétare e
Mjedisit.

3. Ngarkohet Drejtoria Juridike, Komunikimit dhe Prokurimeve pér publikimin e kétij
Plani Veprimi né fagen zyrtare té internetit t& Ministrisé s¢ Mjedisit.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

Lefter KOKA
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(5 |
e
V

et

9
i
i

—

/
P



